
POŘAD 
82.  schůze rady města konané dne 29.01.2018 

 
1.                                         Souhlas s přijetím darů 

Anotace: 
Žádost o schválení přijetí daru pro PO 
Sociální služby města Žďár nad 
Sázavou 

Mat.1390/2018/POSSm Mgr. Šerák 

2. Bezúplatný převod majetku 
Anotace: 
Žádost o schválení bezúplatného 
převodu majetku do vlastnictví města 
Žďár nad Sázavou, 
 

Mat.1391/2018/POSSm Mgr. Šerák 

3. Rozpočtové opatření PO Sociální služby 
města 2/2017 
Anotace: 
Rozpočtové opatření č. 2/2017 PO 
Sociální služby města Žďár n. S. 

Mat.1392/2018/POSSm Mgr. Šerák 

4. Použití příspěvku za provoz z r. 2017 
jako záloha na r. 2018 
Anotace: 
Žádost o schválení zálohy z příspěvku 
zřizovatele pro rok 2018 

Mat.1393/2018/POSSm Mgr. Šerák 

5. Materiál dle Pravidel 
Anotace: 
Stanovení cílů k hodnocení ředitele PO 
pro rok 2018 dle pravidel.  

Mat.1394/2018/POSSm Mgr. Šerák 

6. Přijetí daru 
Anotace: 
Žádost o přijetí daru od Spolku rodičů a 
přátel školy ZŠ Švermova 4, z. s. 

Mat.1398/2018/4.ZŠ PaedDr. Ptáček 

7. Majetkoprávní jednání RM 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.1375/2018/OP JUDr. Prokopová 

8. Majetkoprávní jednání ZM 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.1376/2018/OP JUDr. Prokopová 

9. Prodej pozemků pro řadové RD 
Anotace 
Prodej pozemků určených pro stavbu 
řadových rodinných domů v lokalitě 
Klafar,  na ulici Barvířská 

Mat.1377/2018/OP JUDr. Prokopová 

10. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.1378/2018/OP JUDr. Prokopová 

11. Volba přísedících na volební období 
2018 - 2022 pro Okresní soud ve Žďáře 
nad Sázavou 
Anotace: 
Volba přísedících na volební období 
2018 – 2022 pro Okresní soud ve Žďáru 
nad Sázavou 

Mat.1379/2018/OP JUDr. Prokopová 



 

12. Vypořádání technického zhodnocení 
Anotace: 
Vypořádání technického zhodnocení 
provedeného společností  
ARCTICAMED s. r. o. v budově 
Poliklinika Žďár nad Sázavou 

Mat.1380/2018/OP JUDr. Prokopová 

13. Přemístění hrobky hrobové místo 5-
91/1,2 dvojhrob ze starého hřbitova na 
Zelené hoře na nový hřbitov. 
Anotace: 
Žádost, aby město na své náklady 
zajistilo přemístění hrobu ze zrušeného 
hřbitova na Zelené hoře na nový hřbitov. 

Mat.1381/2018/OKS Ing. Wurzelová 

14. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění 
zpětného odběru elektrozařízení 
„Elektrowin“ 
Anotace: 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke 
smlouvě o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení ze dne 23.5.2006 
s kolektivním systémem ELEKTROWIN 
a.s. 

Mat.1382/2018/OKS Ing. Wurzelová 

15. Prevence kriminality města 
Anotace: 
Podstatou tohoto bodu je schválení 
účasti města v programech prevence 
kriminality. V Programu prevence 
kriminality Kraje Vysočina na rok 2018 je 
předkládán projekt Obnova MKDS 
města Žďáru nad Sázavou. V Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 
2018 vyhlášeného MV ČR jsou 
předkládány projekty Žďár nad Sázavou 
– Forenzní značení kol a 
kompenzačních pomůcek a Žďár nad 
Sázavou – Příměstský tábor. Dále 
v rámci prevence kriminality města je 
nutné schválit Plán prevence kriminality 
města Žďáru nad Sázavou na rok 2018 

Mat.1383/2018/MP Mgr. Kunc 

16. Doplnění Organizačního řádu č.1/2017 
Městské policie města Žďár nad 
Sázavou 
Anotace: 
Podstatou tohoto bodu je schválení 
doplnění organizačního řádu městské 
policie o pracovní pozici Domovník 
preventista. 

Mat.1384/2018/MP Mgr. Kunc 

17. Smlouva o výpůjčce 
Anotace: 
Podstatou tohoto bodu je schválení 
smlouvy o výpůjčce. Jedná se o 
výpůjčku 6 ks fotopastí po potřeby 
Policie ČR. 

Mat.1385/2018/MP Mgr. Kunc 

18. Smlouva o poskytnutí a využití psa 
Anotace: 
Podstatou tohoto bodu je schválení 
smlouvy o poskytnutí a využití psa pro 
potřeby Městské policie města  Žďáru 
nad Sázavou 

Mat.1386/2018/MP Mgr. Kunc 



19. Family Point, Senior Point – dodatek 
Anotace: 
Činnost Family Pointu a Senior Pointu 
na území města zajišťuje na základě 
smlouvy o dílo Kolpingovo dílo České 
republiky z.s. ve 4.poschodí budovy 
Polikliniky Žďár nad Sázavou 

Mat.1389/2018/OS Ing. Krábek 

20. Výsledky výběrového řízení na dodavatele 
stavby „Rekonstrukce ulic V Lískách, Na 
Úvoze a K Přehradě“ 
Anotace: 
Rada města schvaluje výsledky 
výběrového řízení na dodavatele stavby 
„Žďár nad Sázavou – Rekonstrukce 
ulice V Lískách, Na Úvoze a 
K Přehradě“. 

    Mat.1387/2018/ORUP Ing. Škodová 

21. Žádost Římskokatolické farnosti ZR  II – 
změna VPS 
Anotace: 
Žádost Římskokatolické farnosti Žďár 
nad Sázavou-II o rozšíření účelu použití 
dotace a s tím související rozdělení 
finanční částky z programu „Obnova 
kulturních památek a obnova 
architektonicky cenných staveb“ v roce 
2018. 
 

Mat.1388/2018/ORUP Ing. Škodová 

22. VPS Rady dětí a mládeže kraje 
Vysočina 
Anotace: 
Jedná se o finanční podporu aktivit a 
nápadů mladých lidí ve věku 15 – 26 let 
a využití těchto námětů pro potřeby 
města 

Mat.1395/2018/OŠKS Mgr. Lučková 

23. VPS se spolkem SE.S.TA 
Anotace. 
Návrh Veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Žďár nad Sázavou a spolkem 
SE.S.TA, předmětem které je poskytnutí 
dotace na provoz expozice „Umění 
baroka“ a  „Muzea nové generace“ 
v roce 2018 ve výši 400 000 Kč. 

Mat.1396/2018/OŠKS Mgr. Lučková 

24. Různé   

 

 



Obsah majetkoprávních jednání  RM č.j. 1375/2018/OP dne 29.1.2018 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Směna pozemku 

- vyhlášení záměru 
M. K., ZR 
H. K., Vysoké 

k.ú. Město ZR 
ul. Špálova, ZR 7 
 

4539 – zahrada, nově 
dle GP 4539/2 - 9 m2 
Za část 4669/1 – ost.pl., 
nově dle GP 4669/85 
 cca - 12 m2 

Majetkoprávní vypořádání pozemku – 
zahrady u RD 

b) 
 

Nabytí pozemku 
- odklad do doby 
rozhodnutí RM o 
způsobu realizace 
příst.komunikace 

M. S., ZR 
 

k.ú. Stržanov, ZR 
 

část 352/12 – orná p. 
 cca - 625 m2 

Pozemek pro přístupovou komunikaci 
k pozemkům pro další výstavbu 
v soukromém vlastnictví 

c) Nabytí pozemku 
- odklad do doby 
rozhodnutí RM o 
způsobu realizace 
příst.komunikace 

J. M., Stržanov k.ú. Stržanov, ZR 
 

část 352/11 – orná p. 
 cca - 330 m2 

Pozemek pro přístupovou komunikaci 
k pozemkům pro další výstavbu 
v soukromém vlastnictví 

d) 
 

Výpůjčka pozemku 
- schválení 

SVJ Jiřího z Poděbrad, 
ZR  

k.ú. Město ZR 
ul. Jiřího z Poděbrad, 
ZR 1 

696 – ost.pl. – zeleň 
697 – ost.pl. – zeleň  
- cca 983 m2 

Údržba zatravněného pozemku u BD (na 
částech pozemků 554 m2 jsou stávající 
zahrádky, užívané na základě nájemních 
smluv) 
 

e) 
 

Nájemní smlouvy 
- neuplatnění inflace 
- schválení 

Fyzické osoby 
podnikající, 
Právnické osoby 

k.ú. Město Žďár 
k.ú. Zámek Žďár 

Viz příloha Neuplatnění ujednání o výši úhrady 
nájemného na r. 2018 zvýšeného o míru 
inflace za předchozí kalendářní rok 2017 
 

f) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

Manž. L., ZR k.ú. Zámek ZR 
ul. Sychrova, ZR 2 
 

308 Přípojka elektro v rámci novostavby RD po 
demolici původního domu na p.č. 292 

g) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

P. P., Polnička 
 
 

k.ú. Stržanov 
 

89/1, 91/1, 92/3, 92/4, 
229 

Vodovodní a kanalizační přípojka v rámci 
novostavby objektu 

h) Věcné břemeno 
- schválení 

GasNet, s.r.o.,  
Ústí n.Labem 

k.ú. Město ZR 
ul. Studentská, ZR 4 
 

3304 Plynárenské zařízení – stavba - REKO MS  
Žďár nad Sázavou, Studentská 40-44, 
číslo stavby: 7700100745 
 



i) Dohoda o urovnání a 
vypořádání 
vzájemných vztahů 
- schválení 
 

J. V., ZR k.ú. Město ZR 
ul. Nádražní, ZR 6 

Pilíř VO Úhrada majetkové škody ve výši 20.000,- 
Kč za poškození pilíře veřejného osvětlení 

j) Finanční dar  
- schválení darovací 
smlouvy 

M. D., ZR k.ú. Stržanov, ZR 2 
lok. Markův kopec 
 

Viz příloha Pokrytí nákladů na projektovou 
dokumentaci a vybudování splaškové 
kanalizace k pozemkům pro RD 
 

 



Obsah majetkoprávních jednání  RM č.j. 1376/2018/OP dne 29.1.2018 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku 

- schválení kupní 
smlouvy 
 

Karel Vybíral 
Nové Město n.M. 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jamská, ZR 1 
lok. PZ Jamská 
 

část 9518/5 – orná p. 
- nově dle GP 9518/11 - 
2082 m2  

Výstavba kanceláří a skladovací haly 

b) 
 

Směna pozemků 
- schválení 

Ing. L. K., Račín k.ú. Město ZR 
ul. 1.máje, ZR 1 

část 119/2 – ost.pl. 
část 147/3 – ost.pl. 
ve výměře cca 22 m2 
za 
část 147/4 - ost.pl. 
část 147/5 – ost.pl. 
ve výměře cca 22 m2 
 

Zřízení přechodu pro chodce, chodník, VO, 
včetně varovného signálního pásu u 
přechodu 
 

c) Směna pozemku 
- schválení 

Kinský Žďár a.s., ZR k.ú. Zámek ZR 
ul. Santiniho, ZR 2  
 
 

část 76/1 – ost.pl., 
ost.kom. – dle GP díl 
„n+o“ ve vým. –91 m2  
za 
část 76/2 – ost.pl., 
ost.kom. – dle GP díl 
„k+l“ o vým. – 56 m2 
 

Majetkoprávní vypořádání po stavbě 
autobusových zastávek 

d) 
 
 

Prodej pozemku 
- schválení Smlouvy 
o budoucí KS a o 
zřízení předkup.pr. 
   

Prima bydlení s.r.o., 
ZR 

k.ú. Město ZR 
ul. Hrnčířská, ZR 3 
lok. Klafar III 

část 8037/2  
– cca 3360 m2  
(4 x 840 m2) 

Výstavba 4 bytových domů 
- Soubor A 2 
- Soubor B 2 

 



 

 

Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 
 

Bod Druh úkonu Nájemné Lokalita v 
ZR 

  m2 
(rozsah) 

Využití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a) 

Záměr na 
pronájem bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Revoluční 

1829/27/13 

 
31,00 m2 

bydlení  

 
b) 

Prodloužení 
Smlouvy o 
nájmu bytu 

Dle návrhu 
BD 

ZR  
Palachova 
2234/70/1 

byt v domě 
se závazky 

bydlení  

 
c) 

Prodloužení 
Smlouvy o 
nájmu bytu 

Dle návrhu 
BD 

ZR  
Palachova 
2234/70/6 

byt v domě 
se závazky 

bydlení  

 
d) 

Schválení 
podnájmu bytu 

Dle návrhu 
BD 

ZR  
Palachova 
2234/70/10 

byt v domě 
se závazky 

bydlení  

 
e) 

Uplatnění 
inflační doložky 

 
inflace 2,5% 

Žďár nad 
Sázavou 

 
-- 
 

prostory sloužící 
podnikání 

 
f) 

Vyhlášení 
záměru 

1000 
Kč/m2/rok 

600 
Kč/m2/rok 

ZR 
Dolní ulice 

165/1 

dle volných 
kanceláří 

prostory určené pro 
podnikání 

 
g) 

Schválení 
dodatku č. 4  ke 
smlouvě o 
nájmu 
nebytových 
prostor 

 
501.334 
Kč/rok 

ZR 
nám. 

Republiky 
61 

769,68 m2 prostory určené pro 
podnikání 

 
h) 

Žádost o 
prominutí úroku 
z prodlení 

 
557 Kč 

ZR 
nám. 

Republiky 
75/2 

 
 
     ------ 
 
 

Prostory určené pro 
podnikání 


